
2 - GASTOS 4,794,357,473.00

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,611,028,207.00

2.1.1 - REMUNERACIONES 1,384,743,330.00

2.1.2 - SOBRESUELDOS 29,421,102.00

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 21,645,667.00

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 0.00

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 175,218,108.00

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 766,000,297.00

2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 460,627,123.00

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 14,745,500.00

2.2.3 - VIÁTICOS 6,491,483.00

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 4,801,110.00

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 119,055,797.00

2.2.6 - SEGUROS 1,649,360.00

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E 

INSTALACIONES TEMPORALES 104,996,716.00

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 50,318,995.00

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 3,314,213.00

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 922,134,992.00

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 19,002,957.00

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 24,021,749.00

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 21,914,400.00

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 647,098.00

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 95,067,498.00

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 176,917,900.00

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 307,754,916.00

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 

423-06) 0.00

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 276,808,474.00

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 62,956,241.00

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 59,896,241.00

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL  GOBIERNO GENERAL NACIONAL 3,060,000.00

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 0.00

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 0.00

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 0.00

2.4.6 - SUBVENCIONES 0.00

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 0.00

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 0.00

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 0.00

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL  NACIONAL 0.00

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 0.00
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2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 0.00

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 0.00

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 0.00

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 412,519,931.00

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 96,576,649.00

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 589,229.00

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 12,597,173.00

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 6,764,191.00

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 245,693,129.00

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 7,372,210.00

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 42,927,350.00

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 0.00

2.7 - OBRAS 1,019,717,805.00

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA 1,019,717,805.00

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 0.00

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN 

(ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 0.00

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA 0.00

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS 0.00

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 0.00

2.9 - GASTOS FINANCIEROS 0.00

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00

4 - APLICACIONES FINANCIERAS 0.00

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 0.00

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 0.00

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS 0.00

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES 0.00

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES 0.00

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS 0.00

4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS 0.00

Total general 4,794,357,473.00

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de 

Presupuesto General del  Estado.

Presupuesto modificado:  Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el 

Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementario. 

Total devengado:  Son los recursos financieros que surgen con la obligación de 

pago por la recepción de conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente 

contratados o, en los casos de gastos sin contraprestación, por haberse cumplido 

los requisitos administrativos dispuestos por el reglamento de la presente Ley.

_______________________________

Licda.  Alexandra  Amarilis  Arias

Encargada Depto.  Presupuesto

NOTA ESTOS DATOS SON PREELIMINARES Y PUEDEN SER MODIFICADOS

Ing.  Andres  Burgos

Director General de CORAASAN

_____________________________



Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

2 - GASTOS 4,794,357,473.00 306,725,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306,725,584.0    

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,611,028,207.00 185,418,470.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,418,470.0    

2.1.1 - REMUNERACIONES 1,384,743,330.00 160,091,775.00 160,091,775.00

2.1.2 - SOBRESUELDOS 29,421,102.00 10,133,044.00 10,133,044.00

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 21,645,667.00 964,071.00 964,071.00

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 0.00 0.00 0.00

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 175,218,108.00 14,229,580.00 14,229,580.00

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 766,000,297.00 71,865,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,865,120.00

2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 460,627,123.00 55,437,939.00 55,437,939.00

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 14,745,500.00 195,700.00 195,700.00

2.2.3 - VIÁTICOS 6,491,483.00 22,959.00 22,959.00

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 4,801,110.00 2,240.00 2,240.00

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 119,055,797.00 9,993,606.00 9,993,606.00

2.2.6 - SEGUROS 1,649,360.00 0.00 0.00

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E            

INSTALACIONES TEMPORALES 104,996,716.00 1,884,498.00 1,884,498.00

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 50,318,995.00 4,328,178.00 4,328,178.00

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 3,314,213.00 0.00 0.00

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 922,134,992.00 14,619,470.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,619,470.00

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 19,002,957.00 170,283.00 170,283.00

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 24,021,749.00 215.00 215.00

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 21,914,400.00 175,071.00 175,071.00

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 647,098.00 0.00 0.00

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 95,067,498.00 48,139.00 48,139.00

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 176,917,900.00 1,803,701.00 1,803,701.00

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 307,754,916.00 10,321,648.00 10,321,648.00

2.3.8 - GASTOS  QUE  SE   ASIGNARÁN  DURANTE   EL   EJERCICIO   (ART. 32 Y 33 

LEY 423-06) 0.00 0.00 0.00

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 276,808,474.00 2,100,413.00 2,100,413.00

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 62,956,241.00 22,610,347.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,610,347.00

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 59,896,241.00 3,354,899.00 3,354,899.00

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL  GOBIERNO GENERAL NACIONAL 3,060,000.00 213,851.00 213,851.00

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 0.00 19,041,597.00 19,041,597.00

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00

2.4.6 - SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 0.00 0.00 0.00

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 0.00 0.00 0.00

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 0.00 0.00 0.00

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL  NACIONAL 0.00 0.00 0.00

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 0.00 0.00 0.00

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 0.00 0.00 0.00

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 0.00 0.00 0.00

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 412,519,931.00 4,041,319.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,041,319.00

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 96,576,649.00 115,768.00 115,768.00

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 589,229.00 0.00 0.00

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 12,597,173.00 0.00 0.00

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 6,764,191.00 0.00 0.00

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 245,693,129.00 3,925,551.00 3,925,551.00

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 7,372,210.00 0.00 0.00

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 42,927,350.00 0.00 0.00

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 0.00 0.00 0.00

2.7 - OBRAS 1,019,717,805.00 8,170,858.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,170,858.00

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 0.00

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA 1,019,717,805.00 8,170,858.00 8,170,858.00

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 0.00 0.00 0.00

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN 

(ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 0.00 0.00 0.00

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 0.00 0.00 0.00

2.9 - GASTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00 0.00

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00 0.00 0.00

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00

4 - APLICACIONES FINANCIERAS 0.00 35,000.0           -                    -                    -                    -                    -                    0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 0.00 35,000.00 35,000.00

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 0.00 0.00 0.00

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00
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4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES 0.00 0.00 0.00

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00 0.00
Total general ############### 306,760,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -                     -                     -                     306,760,584.00

_______________________________ ____________________________

Licda.  Alexandra  Amarilis  Arias Ing.  Andres  Burgos

   Encargada Depto.  Presupuesto Director General de CORAASAN

NOTA ESTOS DATOS SON PREELIMINARES Y PUEDEN SER MODIFICADOS   





DETALLE Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

2 - GASTOS 306,725,584.0              -                                 -                                -                                -                                 -                                  -                                 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306,725,584.00

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 185,418,470.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,418,470.00

2.1.1 - REMUNERACIONES 160,091,775.00 160,091,775.00

2.1.2 - SOBRESUELDOS 10,133,044.00 10,133,044.00

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 964,071.00 964,071.00

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 0.00 0.00

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 14,229,580.00 14,229,580.00

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 71,865,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,865,120.00

2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 55,437,939.00 55,437,939.00

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 195,700.00 195,700.00

2.2.3 - VIÁTICOS 22,959.00 22,959.00

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 2,240.00 2,240.00

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 9,993,606.00 9,993,606.00

2.2.6 - SEGUROS 0.00 0.00

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 

TEMPORALES 1,884,498.00 1,884,498.00

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 4,328,178.00 4,328,178.00

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 0.00 0.00

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 14,619,470.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,619,470.00

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 170,283.00 170,283.00

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 215.00 215.00

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 175,071.00 175,071.00

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0.00 0.00

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 48,139.00 48,139.00

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 1,803,701.00 1,803,701.00

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 10,321,648.00 10,321,648.00

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

0.00 0.00

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 2,100,413.00 2,100,413.00

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 22,610,347.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,610,347.00

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 3,354,899.00 3,354,899.00

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL  GOBIERNO GENERAL NACIONAL 213,851.00 213,851.00

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 19,041,597.00 19,041,597.00

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 0.00 0.00

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 0.00 0.00

2.4.6 - SUBVENCIONES 0.00 0.00

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 0.00 0.00

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 0.00 0.00

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 0.00 0.00

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL  NACIONAL 0.00 0.00

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 0.00 0.00

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 0.00 0.00

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 0.00 0.00

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 0.00 0.00

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,041,319.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,041,319.00

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 115,768.00 115,768.00

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 0.00 0.00

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 0.00 0.00

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 0.00 0.00

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 3,925,551.00 3,925,551.00

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 0.00 0.00

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 0.00 0.00

2.7 - OBRAS 8,170,858.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,170,858.00

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA 8,170,858.00 8,170,858.00

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 0.00 0.00

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 

LEY 423-06) 0.00 0.00

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS 0.00 0.00

2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 0.00 0.00

2.9 - GASTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00 0.00

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

4 - APLICACIONES FINANCIERAS 35,000.0                        -                                 -                                -                                -                                 -                                  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 35,000.00 35,000.00

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 0.00 0.00

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES 0.00 0.00

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES 0.00 0.00

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00
Total general 306,760,584.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306,760,584.00

_______________________________ _____________________________
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